

بهره‌برداری از ۹۷۹ طرح در دهه فجر در سیستان و بلوچستان



ایران‌شهر - خبرنگار قدس: استاندار سیستان و بلوچستان گفت: ۹۷۹ طرح با اعتبار چهار هزار و ۶۴۰ میلیارد ریال به مناسبت ایام الله دهه فجر در این استان آماده بهره برداری است.

سیددانیال محبی اظهار داشت: این آمار در مقایسه با طرح‌های راه اندازی شده در دهه فجر سال گذشته در این استان ۳۲ درصد افزایش دارد.

وی افزود: از لحاظ فراوانی شمار طرح‌های قابل افتتاح در سیستان و بلوچستان ویژه دهه فجر بیشترین سهم مربوط به حوزه برق با ۲۴۸ طرح و از لحاظ اعتباری بیشترین فراوانی مربوط به حوزه راه و حمل و نقل با اعتبار بیش از هزار و ۲۸۰ میلیارد ریال است.

محبی بیان کرد: بیش از ۲۰۰ طرح در حوزه برق با هزینه کرد ۱۴/۷۱ درصد از مجموع کل اعتبارات و بیش از ۴۰ طرح در حوزه مسکن با هزینه کرد ۱۲/۸ درصد اعتبارات در استان برای افتتاح در دهه فجر آماده شده است.

اعتبارات جاری ورزش و جوانان لرستان در سال ۹۶ سه برابر شد

خرم‌آباد - خبرنگار قدس: مدیرکل ورزش و جوانان لرستان از رشد سه برابری اعتبارات جاری در سال ۹۶ خبر داد و گفت: اعتبارات جاری این اداره در سال ۹۶ به ۶۸ میلیارد ریال رسیده که نسبت به سال ۹۳ رشدی سه برابری داشته است.

علی یاور عزیزپور، اعتبارات عمرانی اداره کل ورزش و جوانان را مثبت ارزیابی کرد و افزود: در سال ۹۳ اعتبارات عمرانی این دستگاه ۲۱ میلیارد تومان بوده و در سال جاری به ۸۱ میلیارد تومان رسیده است.

وی مهم‌ترین و بارزترین شاخص حوزه ورزش را ورزشکاران سازمان یافته عنوان و بیان کرد: لرستان در حال حاضر ۴۵هزار و ۴۲۵ ورزشکار سازمان یافته دارد که انتظار می‌رود تا پایان اسمال این رقم به ۴۸ هزار نفر برسد.

عزیزپور با بیان اینکه در حوزه عناوین قهرمانی ملی، بین‌المللی، آسیایی و جهانی رشد خوبی داشته‌ایم، اظهار داشت: لرستان در این زمینه‌ها در سال جاری یکپار و ۱۰۰ عنوان قهرمانی کسب کرده است.

نمایشگاه مدرسه انقلاب در مدارس گیلان بر پا می‌شود

رشت - خبرنگار قدس: مسئول اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان گیلان گفت: همزمان با گرامیداشت نسی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، ششمین دوره نمایشگاه‌های مدرسه انقلاب در مدارس استان برگزار می‌شود.

یاسر تقوی، تقویت روحیه انقلابی و انگیزه دانش آموزان در پیگیری آرمان‌های ملی، جهانی و تمدنی انقلاب اسلامی را از اهداف این طرح دانست و ادامه داد: این نمایشگاه با هدف ارتقای سطح انگیزه و تعلق نوجوانان نسبت به جبهه حق در تقابل تاریخی با جبهه باطل، آشنایی با شخصیت و آرمان امام(ره) و مقام معظم رهبری، تقویت بیشتر هویت اسلامی دانش آموزان، برانگیختن خلاقیت و توانمندی دانش‌آموزان در عرصه‌های علمی، فرهنگی، هنری و اجتماعی و هم افزایی و همکاری صمیمی بین تشکل‌های دانش‌آموزی برپا می‌شود.

وی با بیان اینکه این نمایشگاه‌ها سال گذشته در ۵۷ مدرسه استان دایر شده بود، افزود: نمایشگاه‌های مدرسه انقلاب از ۱۴ بهمن در مدارس منتخب استان دایر و تا ۲۲ بهمن ادامه دارد.

تقوی خاطرنشان کرد: این نمایشگاه در سه محور «دپرو ما»، «مروز ما» و «فردای ما» برگزار می‌شود.

بهره‌برداری از ۷۱۶ واحد مسکن طی دهه فجر در چهارمحال و بختیاری



شهر کرد- خبرنگار قدس: سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری چهارمحال و بختیاری با اشاره به افتتاح ۷۱۶ واحد مسکونی در دهه فجر در استان گفت: ۶۶ پروژه با اعتبار ۸۰ میلیارد و ۴۴۷ میلیون تومان از محل اعتبارات ملی و ۲۱۴ پروژه با اعتبار ۲۲۹ میلیارد تومان از محل اعتبارات استانی تأمین شده است.

مجید نظری افزود: ۶ پروژه کاربری مسکونی، ۷ پروژه گردشگری، ۷ پروژه آموزشی، ۱۴ پروژه صنعتی، ۷ پروژه ورزشی، ۱۲۱ پروژه زیرساخت، ۷ پروژه سیلات، ۴۱ پروژه کشاورزی و آبخیزداری، ۸ پروژه دامپوروری، ۳۷ پروژه بهداشتی و درمانی، ۸ پروژه خدماتی و یک پروژه فرهنگی و مذهبی پروژه‌های قابل افتتاح و بهره‌برداری هستند.

وی با اشاره به اقدام‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان در دهه فجر گفت: ۲۰۰ قطعه زمین روستایی توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان واگذار و همچنین ۸۰۰ جلد سند مالکیت روستایی صادر می‌شود.

دود صنعت به چشم کرمانی‌ها می‌رود

رد پای مسی سرچشمه تا دستگاه قضایی



ا کرمان| جاده کرمان به سمت مس سرچشمه را که طی کنید، برای دیدن غبار و دودهای غلیظ که از آن به عنوان آلودگی یاد می‌شود، نیازی به چشم مسلح نیست.
آلاینده‌های این کارخانه سال هاست که اهالی و ساکنان ده‌ها روستا را در اطراف خود می‌آزارد و بنا بر گفته برخی از روستاییان، تولیدات آن‌ها را به نابودی کشانده است.
اهالی روستای آقایی مرکز پارچی از جمله افرادی هستند که سال‌ها از این موضوع ابراز نگرانی کرده و خواهان کمک و توجه مسئولان هستند

بنا بر گفته علی محمد یکی از ریش سفیدان این منطقه افزون بر ۳۰ آبادی در این منطقه از تأثیرات منفی این آلودگی‌ها در عذاب هستند.
وی اظهار می‌کند:مهم‌ترین مشکل روستاییان، بارش باران‌های اسیدی است که این موضوع منجر به خشکیدگی درختان و بیماری دام‌ها شده است.

وی همچنین با اشاره به این مجتمع بزرگ صنعتی ادامه می‌دهد: از برکت این مجتمع تنها دودش به چشم ما می‌رود و متأسفانه با اینکه فعالیت این کارخانه می‌توانست، مشکل بیکاری بسیاری از جوانان را حل کند، اما این گونه نشد.

♦ **آلودگی محرز و پاسخ مسئولان**
آلودگی زیست محیطی عظیم کوره فلش چنان آشکار و مبرهن است که نیاز به ارائه مدرک و استناد به هیچ آمار و سندی ندارد. کافی است،

♦ ضرورت تجدیدنظر در حکم وی با اشاره به اقدام‌های انجام پذیرفته برای برخورد با تشدید آلودگی‌ها عنوان می‌کند: در این زمینه به دستگاه قضایی شکایت انجام شده است، اما متأسفانه با وجود آلودگی حساس و ملموس در منطقه، قاضی پرونده در دادگاه بدوی حکم برائت صادر کرده است.

وی با بیان اینکه در دادگاه تجدید نظر نیز رأی بدوی تأیید شده است، خاطرنشان می‌کند: در این راستا تقاضا داریم قاضی محترم پرونده معیار خود را نظر کارشناسی اداره کل محیط زیست استان در نظر بگیرد.

وی می‌گوید: گزارش آلودگی مجتمع مس سرچشمه تقدیم دادستانی مرکز استان کرمان شده است، اما با این وجود نیز وضعیت آلودگی کارخانه مس سرچشمه هیچ تغییری نکرده است. جزئی‌زاده بیان می‌کند:بااین حال این موضوع در جلسه شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان کرمان مطرح شده و از این‌رو رئیس کل دادگستری استان کرمان با توجه به اینکه شکایت محیط زیست در دادگاه بدوی مورد توجه قرار نگرفته دستور به اعلام اعتراض دادند.
وی با بیان اینکه مس سرچشمه در طول سال ۹۵ نیز به‌عنوان یک کارخانه آلاینده معرفی شد، ادامه می‌دهد: صنایعی که در چهار دوره زمانی سه ماهه به‌عنوان آلاینده معرفی می‌شوند، معادل همان مدت، در سال بعد باید یک درصد از فروش خود را به‌عنوان عوارض سبز یا عوارض محیط زیستی به سازمان مالیاتی پرداخت کنند.

♦ گذر از خط قرمز

مدیرکل محیط زیست استان کرمان در این خصوص می‌گوید: در آخرین برداشت خروجی گاه CO۲ در یکی از کوره‌ها ۳۳ برابر و در یکی دیگر از کوره‌ها بیش از ۵۰ برابر حد مجاز بوده است.

رضا جزینی‌زاده با بیان اینکه در میان‌مدت باید گاز CO۲ جمع‌آوری و تبدیل به اسید سولفوریک شود، اظهار می‌کند: برای رفع آلودگی در کوتاه مدت مجتمع مس سرچشمه باید هر چه سریع‌تر تولید خود را پایین بیاورد.
وی با بیان اینکه ذرات اثر مستقیم در سلامت انسان دارد، تصریح می‌کند: ذرات ناشی از آلودگی این کوره‌ها به صورت مستقیم وارد ریه انسان می‌شود.

مدیرکل محیط زیست استان کرمان با بیان اینکه پیشنهاد کارخانه رقیق‌تر کردن گاز CO۲ است، ادامه می‌دهد: این اقدام عملاً کاری را انجام نمی‌دهد و گاز CO۲ وارد لایه‌های فوقانی جو می‌شود که در اثر یک باران آلودگی‌های ثانویه را برای انسان به وجود آورده و باران‌های اسیدی از این نوع است.

وی بیان می‌کند: در این فصل از سال به‌دلیل سردی و ابری بودن هوا، عدم سکولاره مناسب باد در محیط و وجود پدیده وارونگی هوا، این آلودگی در این فصل بیشتر نمایان می‌شود.
وی با اشاره به اینکه از لحاظ اینکه این آلودگی کم شود، قطعاً صنایع باید به فکر سلامت مردم باشند، تأکید می‌کند: در آخرین برداشتی که توسط کارشناسان ما انجام شده، میزان آلودگی به همان میزان بالا بوده و هیچ تغییری نکرده است.

او می‌افزاید: برخی مواقع این پیش‌بینی‌ها دچار اشتباه و سبب بروز مشکلاتی شده، زیرا مبنای اداره مدیریت بحران همین اطلاعاتیهایی است که از سوی هوشناسی منتشر می‌شود.

شماره پیامک: ۰۲۰۰۷۲۳۰۵ | ارتباط تلگرامی: ۰۹۰۳۸۲۴۳۸۰۱

خبر

۵۰۰ خانه برای نیازمندان مازندرانی در دست ساخت است



ساری - خبرنگار قدس: معاون اجرایی سپاه کربلا مازندران با اشاره به ساخت ۵۰۰ خانه برای نیازمندان استان و تأکید بر اینکه شماری از این خانه‌ها در دهه مبارک فجر تحویل خواهد شد، اظهار کرد: سال گذشته ۳۰۰ خانه محروم نیز ساخته و تحویل شد.
سرهنگ عسگر مجیدی در جمع خبرنگاران در ارتباط با مشکلات تولیدکنندگان اقتصاد مقاومتی در زمینه عرضه محصولات خاطرنشان کرد: تولیدکنندگان برای ارائه محصولاتشان دچار چالش شدند که با پیش‌بینی بازار چمهای موقت، درصدد رفع این مشکل هستیم.

وی از اجرای ۸۰ عنوان برنامه در سطح استان خبر داد و گفت: عطف‌افشانی گلزارهای شهدا، نشست‌های فرهنگی و هنری، پیاده روی خانواده‌گی، رژه موتوری، اعزام تیم‌های پزشکی و کلینیک‌های سیار دامپزشکی از مهم‌ترین برنامه هایی است که در این دهه اجرایی می‌شود.
سرهنگ مجیدی به ساخت ۶۰ واحد مسکونی با پیشرفت ۳۰ تا ۶۰ درصد برای زلزله زدگان کرمانشاه اشاره کرد و یادآور شد: ۵۰ کانکس از سوی خیرین مازندرانی و ۱۸۰ کانکس از سوی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی دریافت و در مناطق زلزله زده نصب شده است.

♦ رها شدن پساب کشتارگاه بر وجود در زمین‌های کشاورزی

ایسنا: رئیس اداره حفاظت محیط زیست بروجرد گفت: سامانه تصفیه پساب کشتارگاه بروجرد ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

مصطفی‌وند اظهار کرد: پساب کشتارگاه بروجرد در زمین‌های کشاورزی و رودخانه‌های اطراف روستای جهان آباد رها می‌شود. این امر علاوه بر تهدید سلامتی شهروندان، سبب شده بوی نامطبوعی در این منطقه ایجاد شود.

وی تصریح کرد: قرار شد شهرداری طی دو ماه این سامانه را راه‌اندازی کند، اما تاکنون محقق نشده است.

مصطفی‌وند با بیان اینکه سامانه تصفیه پساب کشتارگاه بروجرد ۷۰ درصد پیش‌سرفت فیزیکی دارد، اضافه کرد: امید می‌رود با روی کار آمدن شهردار جدید، تصفیه هرچه زودتر راه‌اندازی شود.

♦ وضعیت آب شرب در ۴ شهر کهگیلویه و بویر احمد بحرانی است

تسنیم: مدیرعامل آب و فاضلاب شهری کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه ۸ شهر استان در سال ۹۳ با تنش آب روبه‌رو بودند که با اقدامات انجام شده این شمار به چهار شهر رسیده است، گفت: شهرهای یاسوج، مادوان، دیشموک و سوق با تنش آبی روبه‌رو بوده و وضعیت بحرانی دارند.
سید علی لدنی‌زاد با اشاره به ضرورت ارائه راهکارهای لازم برای مقابله با تنش آب در چهار شهر استان عنوان کرد: پیش از رسیدن فصل گرما و مشکلات فراوری شهرها در زمینه تأمین آب شرب باید چاره اندیشی کنیم، وی، یکی از مشکلات موجود را آبیاری فضای سبز و شست‌وشوی ادارات با آب شرب دانست و افزود: طبق بررسی‌های انجام شده انشعاب‌های غیر مجاز، هفت برابر مشترکان قانونی آب مصرف می‌کنند که همین امر نیز سبب افت فشار آب شده است.

مدیرعامل آب و فاضلاب شهری کهگیلویه و بویراحمد تأکید کرد: جمع‌آوری و ساماندهی انشعاب‌های غیر مجاز آب در شهرهای این استان در دستور کار بوده و در این زمینه مطابق قانون قاطعانه برخورد می‌کنیم. وی از معرفی مشترکان غیر مجاز به دستگاه قضایی خبر داد و گفت: این افراد باید خود را آماده رفتن به زندان و اخذ جریمه‌های سنگین کنند، زیرا این مهم بدون هیچ گونه ملاحظه‌ای اجرایی می‌شود. لدنی‌زاد با تأکید بر اینکه یکی از مهم‌ترین مشکلات شهرستان‌های مختلف استان کمبود آب شرب است، بیان کرد: هم‌اکنون ۹۰ درصد آب شرب شهر یاسوج از طریق چاه‌ها تأمین می‌شود که البته تأمین آب شرب شهر از آب‌های سطحی در دستور کار است.

♦ ارتفاع، بلای جان کارگران در استان مرکزی



ایسنا: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی گفت: متأسفانه رشد ۵۴ درصدی در حوادث ناشی از کار در بخش ساختمانی موجب شده است با وجود کاهش آمار حوادث در بخش‌های مختلف اقتصادی، رشد قابل ملاحظه این آمار در بخش ساختمانی موجب افزایش ۶ درصدی در مجموع آمار شود.
محمدتقی آبابی، یکی از مهم‌ترین علل رشد حوادث ناشی از کار در حوزه ساختمانی را شکستگی یا توجیه ساخت و سازها در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۵ بیان کرد و افزود: این میزان رشد در حوادث ناشی از کار در بخش ساختمانی که به مصدوم شدن یا فوت کارگران منجر شده، به دلیل آمار بالای ساخت و سازها و ساخت واحدهای مسکونی در استان است. وی با اشاره به جزئیات آمار حوادث ناشی از کار در حوزه‌های گوناگون اظهار کرد: در حوزه حوادث ناشی از کار، در بخش صنعت ۱۱ درصد کاهش، بخش کشاورزی ۱۵ درصد کاهش و در بخش معدن بدون تغییر بوده است.
آبابی، بیشترین نوع مصدومیت در کارگران ساختمانی را شکستگی از ناحیه‌های مختلف بدن اعلام کرد و افزود: بیشترین تلفات جانی و مصدومیت در حوزه کارگران ساختمانی سقوط از ارتفاع بوده است.

